

 <b>MINISTERIO DE TURISMO</b> REPUBLICA DE EL SALVADOR		<b>MINISTERIO DE TURISMO DE EL SALVADOR</b>			<b>CP-59/2023</b>	
Ramo de Turismo		DIRECCIÓN DE COMPRAS PÚBLICAS			PREVISIÓN No: 54105-54114	
DCP MITUR						
<b>ORDEN DE COMPRA-BIENES.</b>						
LUGAR Y FECHA		San Salvador, 14 de diciembre de 2023.			<b>No. 042/2023</b>	
ADJUDICADO		<b>DPG, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE.</b>				
PROCESO:		CP-59/2023, ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE PAPELERÍA E INSUMOS DE OFICINA PARA EL MINISTERIO DE TURISMO.				
Ítem	Cantidad	Unidad de medida	Especificaciones Técnicas.	Precio unitario con IVA	Total con IVA	
7	36	Paquete	Post it banderitas. (tipo: flechas de 5 colores, 20 piezas por cada color) tamaños 44x12 mm ó 45x8 mm.	\$1.15	\$41.40	
11	5	Unidad	Tinta tipo roll on, 5 color azul.	\$1.10	\$5.50	
12	5	Unidad	Tinta tipo roll on, 5 color negro.	\$1.10	\$5.50	
15	40	Unidades	Cinta adhesiva magica rollo 3/4" x 36 yardas, en su caja individual color blanco (apta para dispensador estandar) (caja verde).	\$1.89	\$75.60	
16	24	Caja	Clip binder (cada caja debe contener 12 unidades de 15 mm).	\$0.38	\$9.12	
17	24	Caja	Clip binder (cada caja debe contener 12 unidades de 19 mm).	\$0.40	\$9.60	
18	24	Caja	Clip binder (cada caja debe contener 12 unidades de 25 mm).	\$0.53	\$12.72	
19	24	Caja	Clip binder (cada caja debe contener 12 unidades de 32 mm).	\$0.81	\$19.44	
20	24	Caja	Clip binder (cada caja debe contener 12 unidades de 51 mm).	\$1.82	\$43.68	
24	12	Unidad	Corrector líquido en tipo lápiz. (liquid paper).	\$0.26	\$3.12	
28	12	Unidad	Pegamento en barra.	\$0.35	\$4.20	
32	400	Unidades	Folder tamaño carta color beige.	\$0.05	\$20.00	
34	24	Cajas	Grapas de tamaño estándar para engrapadora estándar metálica.	\$0.45	\$10.80	
35	24	Unidades	Plumones permanentes color azul.	\$0.30	\$7.20	
39	24	Unidades	Plumones de pizarra color azul.	\$0.28	\$6.72	
40	24	Unidades	Plumones de pizarra color negro.	\$0.28	\$6.72	
41	24	Unidades	Plumones de pizarra color rojo.	\$0.28	\$6.72	
54	24	Unidades	Regla 30 cm.	\$0.17	\$4.08	

Ítem	Cantidad	Unidad de medida	Especificaciones Técnicas.	Precio unitario con IVA	Total con IVA
57	48	Unidades	Marcadores fluorescentes (amarillo).	\$0.25	\$12.00
58	48	Unidades	Marcadores fluorescentes (anaranjado).	\$0.25	\$12.00
59	48	Unidades	Marcadores fluorescentes (celeste).	\$0.25	\$12.00
60	12	Cajas	Lápices.	\$0.84	\$10.08
61	3	Cajas	Lapiceros punta fina color azul.	\$2.28	\$6.84
65	300	Unidades	Bolsas transparentes para páginas tamaño carta.	\$0.02	\$6.00
66	24	Unidades	Tinta de goteo color azul stand pad ink 20ml.	\$0.28	\$6.72
71	24	Unidades	Humedecedor de dedos.	\$0.49	\$11.76
75	48	Unidades	Marcadores fluorescentes (rosado).	\$0.25	\$12.00
76	48	Unidades	Marcadores fluorescentes (verde)	\$0.25	\$12.00

TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES 52/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (IVA INCLUIDO).

\$393.52

Administrador de la Orden de Compra:

Director Administrativo.

**Plazo de entrega de los bienes:** cinco (5) días calendarios, a partir de la emisión y notificación de la orden de compra, de conformidad a las Especificaciones Técnicas y calendario de entrega regulado en el Documento de Solicitud de Ofertas.

**Lugar de entrega de los bienes:** Ministerio de Turismo, Edificio Century Tower, nivel 11, Boulevard Sergio de Viera de Mello #243, San Benito, San Salvador.

**Notificaciones al correo electrónico:** mlopez@mitur.gob.sv